
Città di Modica

DETERMINAZI0NE DEL
I SETTORE

n. 3 035   dei  q  9 nm. 2024

OGGETTO:,      SICILIA   CHE   PIACE   2024   -   CONTRIBUTO   D.D.G.   N.   1931/9.S   DEL
16/09/2024,       ASSESSORATO       FEGIONALE       DELLE       ATTIVITÀ       PRODUTTIVE,
DIPARTIMENTO   REGIONALE   DELLE   ATTIVITÀ   PRODUTTIVE,   SERVIZIO   9.S   -   "
ORGANIZZAZIONE EVENTO DEDICATO ALLA "SCACCIA MODICANA" ED AL PANE DI
PASTA DURA.    LIQUIDAZIONE MEDIALIVE SRL     CIG: 849C99706A.

11 Dirigente del I Settore

Premesso che:
-con deliberazione di Consiglio Comunale n.  6 in data  16.03.2023, esecutiva, è stato approvato il
Documento Unico  di  Programmazione  (DUP)  relativo  al periodo  2022/2024  e  la relativa nota di
aggiomamento;
-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 16.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto in temini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al d.Lgs. n.  118/2011 ;
-con D.D.G.  658/4.S  del  16/04/2024 è stato approvato 1'avviso pubblico ``Sicilia che piace 2024"-

Enti Locali   in confomità all'art.  12 della Legge 7 agosto  1990 n. 241  ed all'art.  5  del D.  lgs n.
123/98 per la realizzazione di iniziative a sostegno dei sistemi produttivi regionali per l'anno 2024;

-  il  Comune  di  Modica ha partecipato  all'avviso  presentando  istanza in data  15/05/2024  per una

iniziativa denominata "Scacciapensieri" con l'obiettivo di promuovere la scaccia modicana ed il

pane di pasta dua modicano;

Preso atto che:
-con  D.D.G.  n.   1931/9.S  del   16/09/2024,  dell'Assessorato  Regionale  delle  Attività  Produttive,

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive, Servizio 9.S - "Servizi alle imprese, gestione fondi
comunitari e regionali" -nell'ambito dell'avviso  "Sicilia che piace 2024" -Enti Locali, ha ricevuto
un   fmanziamento   per   il   progetto   "Scacciapensieri"   di   €    10.0000,00   con   l'obbligo   di   un
cofinanziamento da parte del Comune di Modica di € 3 .300,00;
-con Delibera del Consiglio comunale  n. 40 del  29.11.2024    è stata apportata apposita variazione
al  Bilancio 2022/2024, ai sensi dell'art,175 comma 4 e 5, del D.Lgs n. 267/2000, per l'importo di €
10.000,00;
- che vi è l'obbligo del cofmanziamento da parte del Comune di Modica della somma di € 3 .300,00;
-  con  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  302  del  03.12.2024  per  1'  organizzazione  dell'evento

dedicato  alla  "Scaccia  Modicana"  ed  al  pame  di  pasta  dura  è  stata  assegnata  la  la  somma  di  €
15.500,00, Iva compresa, di cui:

•     €  10.000,00 in entrata al Cap.1160/100 acc. 3907 ed in uscita al Cap. 8710/99, del bilmcio

finanziario 2022/2024 esercizio 2024;
•     € 5.500,00 da imputare al cap. 8710/99 del Bilancio 2022-2024 autorizzatorio 2024;



Dato atto che con Determinazione n. 2882 del 06/12/2024, sono stati approvati gli esiti della Trattativa
Diretta svolta sul MEPA -identificata con il n.    4896659  -  (codice identificativo CPV: 79953000-
9  Servizi Cloud), affidando mediante affidamento  diretto ex art.  50 del d.lgs.  36/2023  lett.  b) alla
società  Medialive srl, con sede legale e amministrativa sita in Ragusa,   Via Mario Diema  4 ,  P.IVA
-C.F:  01420830885, il  servizio di organizzazione evento "Scacciapensieri", sulla vàlorizzazione e

promozione  della  scaccia  modicana    e  del  pane  di  pasta  dua,  per  l'importo  complessivo  di
€  15.500,00 I.C.;

Rilevato  che  a noma  di  D.Lgs.  n.  36/2023,  il  codice  identificativo  di  gara (CIG)  è  il  seguente:
849C99706A;

Dato atto che la società Medialive srl,  ha proceduto alla realizzazione dell'evento di che trattasi;

Acquisita la fattura elettronica n.   1 72 FE,   inviata a questo Ente, a mezzo del Sistema di lntercambio

(SDI),   pari  ad €  15.500,00  (di  cui €  12.704,92  quale  imponibile ed   € 2.795,00 per IVA al 22%)
dalla Medialive srl, con sede legale e amministrativa sita in Ragusa,   Via Mario Diema  4 ,  P.IVA -
C,F.    01420830885,    relativa   al    servizio    di    organizzazione    evento    "Scacciapensieri",    sulla
valorizzazione e  promozione della scaccia modicana  e del pane di pasta dua;

Atteso che il Documento Unico di Regolarità Contributiva dell'operatore, acquisito mediante accesso
al sistema "DURC online" messo a disposizione da INPS ed INAIL, risulta regolare;

Ritenuto  pertanto  liquidare  la  suddetta  fattura  dando  atto  che  la  somma  di  €  15.500,00  risulta
impegnata  al cap. 8710/99,   del bilancio 2022/2024, esercizio autorizzatario 2024:
in quanto ad € 10.000,00  imp. 2139 sub 2, acc. 3907, cap. in entrata 1160/100;
in quanto ad € 5.500,00 imp. n. 2139 sub 1 ;

Rilevato che nel dispositivo dell'art. 163 del Testo Unico degli Enti Locali (TUEL) è previsto che nel
caso in cui il bilancio di esercizio non sia approvato entro il 3 1  dicembre e non sia stato autorizzato
l'esercizio prowisorio, o il bilancio non sia approvato entro i temini previsti ai sensi del comma 3,
è  consentita  esclusivamente  una  gestione  prowisoria  nel  corso  della  quale,  inoltre,  l'Ente  può
disporre  pagamenti  solo  per  le  sole  operazioni  necessarie  ad  evitare  che  siano  arrecati  danni
patrimoniali certi e gravi all'Ente che potrebbero scaturire dalla perdita del contributo regionale;

Rjlevate  le proprie competenze  di  cui  all'art.  110,  comma  1,  del  D.Lgs  n.  267/2000,  per tutte  le
materie non espressamente attribuite agli organi dell'Ente, con riferimento alla determinazione del
Commissario  Straordinario  n.  1464  del  23.05.2023,  con  la  quale  al  sottoscritto  è  stato  conferito
l'incarico di Dirigente del I Settore "Affri Generali";

Visti:

- il D. Lgs. n. 267/2000;
-la  Legge  n.  241/1990  "Nuove  nome  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto
di accesso ai documenti amministrativi";
-Vista la Legge n. 241/1990;
- Vista la L.R. n. 48/91 ;
- Visto il D.Lgs n. 267/2000;
- Visto il D.Lgs. n. 36/2023, "Codice dei contratti pubblici", art. 50 comma 1, lettera b;
-il D.  Lgs. n.118/2011  e  s.m.i.;

- il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
- il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;



-l'art. 3 della legge n°  136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Govemo in
materia di normativa antimafia" (tracciabilità dei flussi finanziari);

-il D. Lgs.14/03/2013 n. 33 titolato "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffiisione delle infomazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
-   l'art.17-ter  del  D.P.R.  n.  633/72  così  come modificato  dall'art,  1,  comma 629  lett.  8)  della L.

n.190/2014;

DETERMINA

1 )  di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente
prowedimento;

2)  di liquidare la fattura elettronica n.     172 FE,    inviata a questo Ente, a mezzo del Sistema di
lntercambio (SDI),   pari ad €  15.500,00 (di cui €  12.704,92 quale imporibile ed  € 2.795,00
per IVA al 22%)    dalla Medialive srl, con sede legale e amministrativa sita in Ragusa,    Via
Mario Diema   4 ,   P.IVA -C.F. 01420830885, relativa al servizio di organizzazione evento
"Scacciapensieri", sulla valorizzazione e   promozione della scaccia modicana   e del pane di

pasta dua;

3)  di disporre il pagamento a favore della superiore  SIAE per l'importo di € 12.704,92  a mezzo
bonifico bancario IBAN :   IT38N0503617001CC5001721686;

4)  di  autorizzare   il   Servizio   Finanziario   a  trattenere   l'IVA,   per  l'importo   complessivo   di
€   2.975,00 che do\ri essere versata ai  sensi dell'art.17-ter del D.P.R.  n.  633/72  così come
modificato dall'art.1, comma 629, lett. b) della L. n.190/2014;

5)  di dare atto che la sommapari ad € 15.500,00   risulta impegnata  al cap. 8710/99,   del bilancio
2022/2024, esercizio autorizzatario 2024 :

inqmtoad€10.000,00imp.2139sub2,acc.3907,cap.i,q,:pqatqll,60/100;
in quanto ad € 5.500,00 imp. n. 2139 sub 1 ;

6)  di dare mandato all'ufficio di segreteria di prowedere alla pubblicazionE dell'allegata scheda
"A"  sul  sito  Ammiristrazione  Trasparente  del  Comune  di  Modica,  Sezione  "Sowenzioni,

contributi sussidi, vantaggi economici", sottosezione I Livello concessioni 2024 - sottosezione
secondo livello: I Settore, ai sensi dell'art. 26  e 27  del D. Lgs 33/2013;

7)  di dichiarare altresì, ai sensi dell'art. 6 par.  "Conflitto di interessi, del vigente PTCP," che lo
scrivente  è in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/1990, come
introdotto dall'art.1, comma41, dellaLegge  l90/2012.                     '''."      '    1



i.
>r



ALLEGATO "A"

TRASPARENZA ATTI AMMINISTRATIVI

Pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs  14/03/2013 n. 33

DETERMINAN    303 5                DEL  q  Q mf..2fl`2;*

BENEFICIARIO MEDIALIVE SRL

INDIRIZZO VIA MARIO DIERNA 4 - RAGUSA

1                         P.IVA/CODICE FISCALE 01420830885

IMPORTO VANTAGGIO ECONOMICO €   12.704,92

CODICE IDENTIFICATIVO GARA 849C99706A.

NORME DI RIFERIMENTO
ART. 50 D.LGS. 36/2023DELL'ATTRIBUZIONE

SETTORE COMPETENTE I SETTORE

RESPONSABILE DEL SETTORE DOTT. ROSARIO CACCAMO


